Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/083

 Rio Grande, 03 de Março de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao  cumprimentá-lo  respeitosamente,  vimos  pelo  presente,  em  atenção  ao

Requerimento nº  150/23,  em  atendimento  à   proposição  dos Vereadores  Professora  Denise,

Regininha, Professora Diacuiara e Filipe Branco, solicitando que delimitem ao menos uma vaga

para estacionamento,  por quilômetro,  destinada ao uso exclusivo de pessoas com deficiência e

autistas  no  espaço de  estacionamento  de  veículos  mais  próxima  da  praia  do Cassino,   vimos

informar que  conforme manifestação da Secretaria de Município do Cassino,  tendo em vista o

término de Temporada de Veraneio, a referida solicitação será encaminhada junto ao Plano de Uso

da  Faixa  de  Praia  que  anualmente  é  realizada  por  esta  Secretaria  para  concessão  da  Licença

Ambiental através da SMMA, para implantação na temporada de veraneio 2023/2024.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2023-03-03T15:04:27-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020